CONCURSO PÚBLICO DO INSTITUTO DE

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DE ARAXÁ/MG - IPDSA

EDITAL Nº 01/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS/FUNÇÕES PÚBLICOS(AS) PARA

O QUADRO DE PESSOAL INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DE ARAXÁ/MG - IPDSA - EDITAL Nº 01/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

O Exmo. Sr. Vinicius Santos Martins, DD. Superintendente Instituto de Planejamento e

Desenvolvimento Sustentável de Araxá/MG - IPDSA, torna público a realização do Concurso Público

do Instituto de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável de Araxá/MG - IPDSA, de Prova Objetiva

de Múltipla Escolha, de caráter eliminatório e classificatório, e de Prova de Títulos, de caráter

classificatório, para provimento dos(as) cargos/funções para os quadros de profissionais do Instituto

de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável de Araxá/MG - IPDSA, observados os termos das

Leis e demais normas contidas no Edital nº 01/2023. As inscrições para o Concurso Público serão

realizadas somente pela internet, no endereço eletrônico do IBGP (www.ibgpconcursos.com.br), no

período entre 09h00min do dia 10 de abril de 2023 e às 15h59min do dia 10 de maio de 2023,

observado o horário de Brasília/DF, e critérios do Edital. O Edital nº 01/2023 será publicado, em sua

íntegra nos endereços eletrônicos: www.ibgpconcursos.com.br, www.araxa.mg.gov.br e

www.ipdsa.org.br.

Araxá, 03 de fevereiro de 2023.

VINICIUS SANTOS MARTINS

SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL DE ARAXÁ/MG - IPDSA

http://www.ibgpconcursos.com.br/
http://www.araxa.mg.gov.br/